
　　　　　　　（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）　経常収益
　　　　基本財産運用益 9,429,167 13,426,130 △ 3,996,963
　　　　   基本財産受取利息 9,429,167 13,426,130 △ 3,996,963
　　 　 特定資産運用益 3,102 3,098 4
　　 　　  既存事業拡大資金受取利息 1,400 1,398 2
　　 　　  国際膵臓ﾌｫｰﾗﾑ助成資金受取利息 1,702 1,700 2
　　　  受取寄付金 10,780,000 8,500,000 2,280,000
  　　 　  受取寄附金 10,780,000 8,500,000 2,280,000
　　　  雑収益 11,277 6,720 4,557
　　　     受取利息 3,797 240 3,557
　　　　　 雑収益 7,480 6,480 1,000
　      経常収益計 20,223,546 21,935,948 △ 1,712,402
　　（2）　経常費用
　　　  事業費 19,904,183 20,555,585 △ 651,402
　　　　　 研究助成金 9,500,000 10,750,000 △ 1,250,000
　　　　　 学術集会助成金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
　　　　　 役員報酬 840,000 1,050,000 △ 210,000
　　　　　 給与手当 2,645,510 2,430,575 214,935
　　　　　 会議費 62,838 123,414 △ 60,576
　　　　　 旅費交通費 1,210,251 848,666 361,585
　　　　　 通信運搬費 218,317 200,235 18,082
　　　　　 消耗品費 91,365 87,554 3,811
　　　　　 印刷製本費 513,622 1,485,375 △ 971,753
　　　　　 水道光熱費 112,176 112,967 △ 791
　　　　　 賃借料 2,072,395 1,967,269 105,126
　　　　　 諸謝金 300,000 300,000 0
　　　　　 図書購入費 0 11,664 △ 11,664
　　　　　 雑　　費 337,709 187,866 149,843
　　　  管理費 4,089,195 4,314,923 △ 225,728
　　　　　 役員報酬 360,000 450,000 △ 90,000
　　　　　 給与手当 1,133,790 1,041,675 92,115
　　　　　 会議費 202,358 270,720 △ 68,362
　　　　　 旅費交通費 741,568 897,814 △ 156,246
　　　　　 通信運搬費 83,945 101,009 △ 17,064
　　　　　 消耗品費 47,168 52,758 △ 5,590
　　　　　 印刷製本費 10,808 10,433 375
　　　　　 水道光熱費 48,072 48,411 △ 339
　　　　　 賃借料 888,169 843,119 45,050
　　　　　 雑　　費 573,317 598,984 △ 25,667
        経常費用計 23,993,378 24,870,508 △ 877,130
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,769,832 △ 2,934,560 △ 835,272
　　　　　投資有価証券評価損益等 △ 9,800,000 △ 6,168,347 △ 3,631,653
　　　　評価損益等計 △ 9,800,000 △ 6,168,347 △ 3,631,653
      当期経常増減額 △ 13,569,832 △ 9,102,907 △ 4,466,925
　2.経常外増減の部
　　（1）　経常外収益
　  　 経常外収益計 0 0 0
　　（2）　経常外費用
　　   経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 13,569,832 △ 9,102,907 △ 4,466,925
       一般正味財産期首残高 544,847,786 553,950,693 △ 9,102,907
       一般正味財産期末残高 531,277,954 544,847,786 △ 13,569,832
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　  指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　  指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 531,277,954 544,847,786 △ 13,569,832

正味財産増減計算書
平成３1年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　目 当年度 前年度 増  減



　　　　　　　（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）　経常収益

　　　　基本財産受取利息 6,228,834 3,200,333 9,429,167

　　　　特定資産受取利息

　　　　　既存事業拡大資金受取利息 1,400 1,400

　　　　　国際膵臓ﾌｫｰﾗﾑ助成資金受取利息 1,702 1,702

　　　　受取寄附金 10,780,000 10,780,000

　　　　受取利息 3,797 3,797

　　　　雑収入 7,480 7,480

　   経常収益計 17,019,416 3,204,130 20,223,546

　　（2）　経常費用

　　　①　事業費 19,904,183 19,904,183

　　　　　研究助成金 9,500,000 9,500,000

　　　　　学術集会助成金 2,000,000 2,000,000

　　　　　役員報酬 840,000 840,000

　　　　　給与手当 2,645,510 2,645,510

　　　　　会議費 62,838 62,838

　　　　　旅費交通費 1,210,251 1,210,251

　　　　　通信運搬費 218,317 218,317

　　　　　消耗品費 91,365 91,365

　　　　　印刷製本費 513,622 513,622

　　　　　水道光熱費 112,176 112,176

　　　　　賃借料 2,072,395 2,072,395

　　　　　諸謝金 300,000 300,000

　　　　　図書購入費 0 0

　　　　　雑　　費 337,709 337,709

　　　②　管理費 4,089,195 4,089,195

　　　　　役員報酬 360,000 360,000

　　　　　給与手当 1,133,790 1,133,790

　　　　　会議費 202,358 202,358

　　　　　旅費交通費 741,568 741,568

　　　　　通信運搬費 83,945 83,945

　　　　　消耗品費 47,168 47,168

　　　　　印刷製本費 10,808 10,808

　　　　　水道光熱費 48,072 48,072

　　　　　賃借料 888,169 888,169

　　　　　雑　　費 573,317 573,317

   経常費用計 19,904,183 4,089,195 23,993,378

     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,884,767 △ 885,065 △ 3,769,832

  　投資有価証券評価損益等 △ 4,900,000 △ 4,900,000 △ 9,800,000

 　評価損益等計 △ 4,900,000 △ 4,900,000 △ 9,800,000

      当期経常増減額 △ 7,784,767 △ 5,785,065 △ 13,569,832

   他会計振替額 0

   当期一般正味財産増減額 △ 7,784,767 △ 5,785,065 △ 13,569,832

       一般正味財産期首残高 368,199,436 176,648,350 544,847,786

       一般正味財産期末残高 360,414,669 170,863,285 531,277,954

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　  指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　  指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 360,414,669 170,863,285 531,277,954

正味財産増減計算書内訳表
平成３１年年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　目 法人会計 内部取引消去 合計公益目的事業会計


